Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 

decimo, die Io maii anni 1913, RR. PP. DD. Seraphinus Many, Ponens, 

Franciscus Heiner et Ioannes Prior, Auditores de turno in causa Tre-

viren. - Diffamationis, inter Dnum Neuerburg, directorem ephemeridis 

«Petrus Blätter», repraesentatum per procuratorem Angelum d'Alessandri, 

advocatum, et Rev. Froberger, repraesentatum per procuratorem Vincentium 

Sacconi, advocatum, in gradu appellationis a dicto Dno Neuerburg inter­

positae contra sententiam Rmae Curiae Trevirensis, sequentem tulerunt 

sententiam. 

In ephemeride Trevirensi, cuius t i tulus est «Pe t rus Blät ter» ,scr ip tor 

retulit, aut potius ex alia ephemeride exscripsit, contra Rev. sacerdotem 

Froberger, quaedam verba quae huic visa sunt iniuriosa seu diffama­

toria, quia traduci videbatur uti modernista vel semi-modernista; unde 

hic sacerdos contra ephemeridem Trevirensem querelam movit in Curia 

Trevirensi , petens ut ephemeris cogeretur ad retractat ionem iniuriae, et, 

si iudex al iquam poenam seu mulctam oppor tunam putavisset, ut haec 

applicaretur piis operibus. Revera iudex Trevirensis, omissa instructione 

processus, quia putabat agi de re notoria, sentent iam tulit, qua iussit 

ut ephemeris iniuriam retractaret , eamque plectit muleta centum mar-

corum, piis dioecesis operibus applicanda. Quae sententia valde displi­

cuit scriptoribus ephemeridis, qui ideo ab illa appel larunt ad S. Rotam, 

mota etiam contra eam sententiam querela nul l i ta t is ; hinc, in H. S. O., 

tr ia dubia concordata, ut sequi tur : 

I. An constet de nullitate sententiae Curiae Trevirensis. 

II. An constet de diffamatione in casu. 

III . Et quatenus affirmative ad II, quomodo providendum in casu. 

Occurrit ergo pr imum dub ium: An constet de nullitate sententiae 

Trevirensis. Cui dubio Domini respondendum censuerunt : Affirmative. 

Ut totum hoc intelligatur, dicendum est in S. Rota non admitti nisi 

t res nullitates, scilicet ex defectu iurisdictionis (sive competentiae), man-
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dati , citationis. P r imus qui tulerit hanc legem pro S. Rota, est Pius IV, 

Const. In throno iustitiae, 27 dec. 1561, § 13, ubi loquens de S. Rota, 

dicit : « Deinceps, etiam in causis pendentibus, non a t tendantur aliquae 

« nullitates, praeterquam ex defectu iurisdictionis, citationis, vel man-

« dati, nisi causa nullitatis specialiter ante datam praesent ium com-

« missa reperiretur ». Hanc legem renovavit Pau lus V, Const. Universi'